[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2019 года                                                                                                            № 71
О внесении изменений в приложение к решению

Думы Белоярского района от 19 октября 2011 года № 197
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации                                 от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести в приложение «Положение о контрольно-счетной палате Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 19 октября 2011 года № 197                «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Белоярского района» следующие изменения:
1) пункт 2 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2) экспертиза проектов решений о бюджете Белоярского района, иных нормативных правовых актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета;»;
2) пункт 8 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Белоярском районе, подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и его совершенствованию;»;
3) часть 1 статьи 8 дополнить пунктами 12.1 - 12.5 следующего содержания:

«12.1) аудит эффективности, направленный на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;
12.2) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета Белоярского района, а также за соблюдением условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Белоярского района;

12.3) контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета Белоярского района;
12.4) подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета внутреннего финансового аудита;
12.5) внешний муниципальный финансовый контроль в случае заключения с представительными органами поселений, входящих в состав Белоярского района, соглашений о передаче Контрольно-счетной палате полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселениях;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района                                                            С.И. Булычев

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков